
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Campeón: Daniel Villarroya del Club Tomahawk 

Subcampeón: Xabier Jiménez del Club Moreaga 

Tercero: Cristian Zueco del Club Tomahawk  

Campeón Grupo “B”: Luis Reynolds del Club Tomahawk 

Campeón Grupo “C”: Erick García del Club Tomahawk 

Campeón Grupo “D”: Xabier Jiménez del Club Moreaga 



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS BOLOS HCP PROMEDIO MAXPT

1 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 2 235 156 222 234 220 264 6 1331 1343 221,833 264
2 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 13 144 212 234 209 192 168 6 1159 1237 193,167 234
3 1186 Tomahawk REYNOLDS, Luis 11 230 181 185 195 220 156 6 1167 1233 194,500 230
4 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 15 195 169 176 245 169 179 6 1133 1223 188,833 245
5 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 8 187 189 191 212 183 206 6 1168 1216 194,667 212
6 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 2 186 214 210 191 224 168 6 1193 1205 198,833 224
7 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 9 161 193 181 174 211 221 6 1141 1195 190,167 221
8 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 14 208 185 145 202 181 182 6 1103 1187 183,833 208
9 4305 Moreaga JIMENEZ ROBLES, Xabier 21 167 221 135 185 139 212 6 1059 1185 176,500 221

10 2683 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 12 166 225 135 200 169 202 6 1097 1169 182,833 225
11 471 Individual FELTRERO PEREZ, Manuel 13 215 211 177 160 134 191 6 1088 1166 181,333 215
12 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 19 160 151 177 193 182 188 6 1051 1165 175,167 193
13 4145 Individual VENTURA MARCÉ, Vicenc 16 199 190 150 202 176 147 6 1064 1160 177,333 202
14 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 34 126 134 137 175 180 204 6 956 1160 159,333 204
15 4657 Tomahawk GARCIA CUERVO, Erick 19 164 174 169 191 181 166 6 1045 1159 174,167 191
16 4219 Aragón CID CARAZO, Jose Luis 24 167 136 200 177 172 151 6 1003 1147 167,167 200
17 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 10 203 213 189 158 160 144 6 1067 1127 177,833 213
18 1465 Avebnor JUAREZ PERONA, Julio Cesar 23 137 210 176 171 166 129 6 989 1127 164,833 210
19 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 13 162 181 236 172 130 163 6 1044 1122 174,000 236
20 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 29 155 145 143 182 156 167 6 948 1122 158,000 182
21 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 182 156 164 199 194 154 6 1049 1121 174,833 199
22 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 28 139 156 159 128 218 153 6 953 1121 158,833 218
23 50 Espartanos Chamartin RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 219 158 189 192 159 202 6 1119 1119 186,500 219
24 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 6 252 172 172 166 160 153 6 1075 1111 179,167 252
25 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 15 203 155 146 190 144 175 6 1013 1103 168,833 203
26 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 21 154 128 156 189 163 172 6 962 1088 160,333 189
27 4595 Costa del Sol DE VROEY, Myriam 31 126 163 131 136 209 136 6 901 1087 150,167 209
28 4510 Costa del Sol VAN GOETHEM, Hendrik 22 171 147 145 167 148 173 6 951 1083 158,500 173
29 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 13 144 178 160 201 145 174 6 1002 1080 167,000 201
30 2940 Aragón ZABALA LATAS, Enrique 19 169 160 158 173 170 128 6 958 1072 159,667 173
31 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 170 152 145 156 173 182 6 978 1062 163,000 182
32 4298 Tomahawk CLEMENTE TAPIA, Guillermo 30 126 116 159 191 153 132 6 877 1057 146,167 191
33 4304 Moreaga JIMENEZ SEISAS, Jesús Maria 30 138 138 139 136 168 155 6 874 1054 145,667 168
34 3202 Pin Ocho HERNANDEZ MARTIN, Enrique 11 171 110 175 149 158 213 6 976 1042 162,667 213
35 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 9 170 168 126 173 194 149 6 980 1034 163,333 194
36 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 22 170 138 164 144 136 150 6 902 1034 150,333 170
37 1470 Avebnor RIUS SALA, Antonia 34 154 110 158 110 126 159 6 817 1021 136,167 159
38 3230 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 11 142 167 156 136 178 172 6 951 1017 158,500 178
39 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 14 192 167 166 144 125 136 6 930 1014 155,000 192
40 4299 Tomahawk NAVASCUEZ MARQUETA, Claudia 36 117 98 82 114 125 117 6 653 869 108,833 125

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION GENERAL
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ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS BOLOS HCP PROMEDIO MAXPT

1 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 2 235 156 222 234 220 264 6 1331 1343 221,833 264
2 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 2 186 214 210 191 224 168 6 1193 1205 198,833 224
3 50 Espartanos Chamartin RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 219 158 189 192 159 202 6 1119 1119 186,500 219
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION CATEGORIA "A"

1ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 13 144 212 234 209 192 168 6 1159 1237 193,167 234
2 1186 Tomahawk REYNOLDS, Luis 11 230 181 185 195 220 156 6 1167 1233 194,500 230
3 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 15 195 169 176 245 169 179 6 1133 1223 188,833 245
4 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 8 187 189 191 212 183 206 6 1168 1216 194,667 212
5 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 9 161 193 181 174 211 221 6 1141 1195 190,167 221
6 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 14 208 185 145 202 181 182 6 1103 1187 183,833 208
7 2683 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 12 166 225 135 200 169 202 6 1097 1169 182,833 225
8 471 Individual FELTRERO PEREZ, Manuel 13 215 211 177 160 134 191 6 1088 1166 181,333 215
9 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 10 203 213 189 158 160 144 6 1067 1127 177,833 213

10 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 13 162 181 236 172 130 163 6 1044 1122 174,000 236
11 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 182 156 164 199 194 154 6 1049 1121 174,833 199
12 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 6 252 172 172 166 160 153 6 1075 1111 179,167 252
13 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 15 203 155 146 190 144 175 6 1013 1103 168,833 203
14 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 13 144 178 160 201 145 174 6 1002 1080 167,000 201
15 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 170 152 145 156 173 182 6 978 1062 163,000 182
16 3202 Pin Ocho HERNANDEZ MARTIN, Enrique 11 171 110 175 149 158 213 6 976 1042 162,667 213
17 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 9 170 168 126 173 194 149 6 980 1034 163,333 194
18 3230 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 11 142 167 156 136 178 172 6 951 1017 158,500 178
19 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 14 192 167 166 144 125 136 6 930 1014 155,000 192
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA
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ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 19 160 151 177 193 182 188 6 1051 1165 175,167 193
2 4145 Individual VENTURA MARCÉ, Vicenc 16 199 190 150 202 176 147 6 1064 1160 177,333 202
3 4657 Tomahawk GARCIA CUERVO, Erick 19 164 174 169 191 181 166 6 1045 1159 174,167 191
4 1465 Avebnor JUAREZ PERONA, Julio Cesar 23 137 210 176 171 166 129 6 989 1127 164,833 210
5 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 21 154 128 156 189 163 172 6 962 1088 160,333 189
6 4510 Costa del Sol VAN GOETHEM, Hendrik 22 171 147 145 167 148 173 6 951 1083 158,500 173
7 2940 Aragón ZABALA LATAS, Enrique 19 169 160 158 173 170 128 6 958 1072 159,667 173
8 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 22 170 138 164 144 136 150 6 902 1034 150,333 170
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

CLASIFICACION CATEGORIA "C"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 4305 Moreaga JIMENEZ ROBLES, Xabier 21 167 221 135 185 139 212 6 1059 1185 176,500 221
2 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 34 126 134 137 175 180 204 6 956 1160 159,333 204
3 4219 Aragón CID CARAZO, Jose Luis 24 167 136 200 177 172 151 6 1003 1147 167,167 200
4 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 29 155 145 143 182 156 167 6 948 1122 158,000 182
5 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 28 139 156 159 128 218 153 6 953 1121 158,833 218
6 4595 Costa del Sol DE VROEY, Myriam 31 126 163 131 136 209 136 6 901 1087 150,167 209
7 4298 Tomahawk CLEMENTE TAPIA, Guillermo 30 126 116 159 191 153 132 6 877 1057 146,167 191
8 4304 Moreaga JIMENEZ SEISAS, Jesús Maria 30 138 138 139 136 168 155 6 874 1054 145,667 168
9 1470 Avebnor RIUS SALA, Antonia 34 154 110 158 110 126 159 6 817 1021 136,167 159

10 4299 Tomahawk NAVASCUEZ MARQUETA, Claudia 36 117 98 82 114 125 117 6 653 869 108,833 125
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BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 4305 Moreaga JIMENEZ ROBLES, Xabier 21 178 207 193 235 247 185 6 1245 1371 207,500 247
2 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 2 251 213 234 168 188 258 6 1312 1324 218,667 258
3 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 14 226 231 173 189 169 182 6 1170 1254 195,000 231
4 50 Espartanos ChamartinRODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 226 218 241 193 177 197 6 1252 1252 208,667 241
5 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 2 215 175 233 169 194 243 6 1229 1241 204,833 243
6 1186 Tomahawk REYNOLDS, Luis 11 192 167 214 209 193 180 6 1155 1221 192,500 214
7 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 178 146 226 223 207 159 6 1139 1211 189,833 226
8 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 15 224 137 182 164 233 173 6 1113 1203 185,500 233
9 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 9 190 191 199 185 183 183 6 1131 1185 188,500 199

10 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 10 193 190 167 201 187 180 6 1118 1178 186,333 201
11 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 8 175 136 182 254 196 183 6 1126 1174 187,667 254
12 2683 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 12 193 197 195 202 141 169 6 1097 1169 182,833 202
13 4595 Costa del Sol DE VROEY, Myriam 31 155 150 138 151 177 199 6 970 1156 161,667 199
14 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 9 198 132 188 205 223 154 6 1100 1154 183,333 223
15 3230 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 11 204 197 177 191 158 158 6 1085 1151 180,833 204
16 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 13 170 137 181 152 222 209 6 1071 1149 178,500 222
17 4298 Tomahawk CLEMENTE TAPIA, Guillermo 30 149 180 152 158 167 150 6 956 1136 159,333 180
18 4657 Tomahawk GARCIA CUERVO, Erick 19 201 185 134 150 189 157 6 1016 1130 169,333 201
19 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 22 157 162 159 155 182 182 6 997 1129 166,167 182
20 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 13 190 156 164 174 174 181 6 1039 1117 173,167 190
21 4219 Aragón CID CARAZO, Jose Luis 24 168 169 170 163 136 163 6 969 1113 161,500 170
22 1465 Avebnor JUAREZ PERONA, Julio Cesar 23 119 157 181 174 173 168 6 972 1110 162,000 181
23 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 34 135 110 147 157 164 193 6 906 1110 151,000 193
24 4145 Individual VENTURA MARCÉ, Vicenc 16 175 187 141 138 213 150 6 1004 1100 167,333 213
25 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 15 164 181 146 195 136 182 6 1004 1094 167,333 195
26 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 21 188 184 184 142 140 130 6 968 1094 161,333 188
27 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 29 138 145 144 154 179 152 6 912 1086 152,000 179
28 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 14 180 144 151 180 185 157 6 997 1081 166,167 185
29 1470 Avebnor RIUS SALA, Antonia 34 141 163 150 130 136 151 6 871 1075 145,167 163
30 4304 Moreaga JIMENEZ SEISAS, Jesús Maria 30 134 143 111 178 143 185 6 894 1074 149,000 185
31 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 19 147 146 171 159 176 159 6 958 1072 159,667 176
32 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 152 148 189 157 161 169 6 976 1060 162,667 189
33 4510 Costa del Sol VAN GOETHEM, Hendrik 22 95 150 191 178 153 157 6 924 1056 154,000 191
34 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 28 176 140 138 129 185 111 6 879 1047 146,500 185
35 2940 Aragón ZABALA LATAS, Enrique 19 151 167 155 134 165 157 6 929 1043 154,833 167
36 471 Individual FELTRERO PEREZ, Manuel 13 121 168 171 172 146 164 6 942 1020 157,000 172
37 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 13 123 167 148 181 158 152 6 929 1007 154,833 181
38 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 6 182 160 175 164 146 139 6 966 1002 161,000 182
39 3202 Pin Ocho HERNANDEZ MARTIN, Enrique 11 162 154 145 162 137 147 6 907 973 151,167 162
40 4299 Tomahawk NAVASCUEZ MARQUETA, Claudia 36 79 107 126 120 96 127 6 655 871 109,167 127

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA
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 19 Y 20 OCTUBRE 2024
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BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 2 251 213 234 168 188 258 6 1312 1324 218,667 258
2 50 Espartanos ChamartinRODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 226 218 241 193 177 197 6 1252 1252 208,667 241
3 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 2 215 175 233 169 194 243 6 1229 1241 204,833 243
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION CATEGORIA "A"

2ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

PART
2ª 

PART
3ª 

PART
4ª 

PART
5ª 
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6ª 

PART
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 14 226 231 173 189 169 182 6 1170 1254 195,000 231
2 1186 Tomahawk REYNOLDS, Luis 11 192 167 214 209 193 180 6 1155 1221 192,500 214
3 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 178 146 226 223 207 159 6 1139 1211 189,833 226
4 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 15 224 137 182 164 233 173 6 1113 1203 185,500 233
5 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 9 190 191 199 185 183 183 6 1131 1185 188,500 199
6 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 10 193 190 167 201 187 180 6 1118 1178 186,333 201
7 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 8 175 136 182 254 196 183 6 1126 1174 187,667 254
8 2683 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 12 193 197 195 202 141 169 6 1097 1169 182,833 202
9 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 9 198 132 188 205 223 154 6 1100 1154 183,333 223

10 3230 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 11 204 197 177 191 158 158 6 1085 1151 180,833 204
11 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 13 170 137 181 152 222 209 6 1071 1149 178,500 222
12 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 13 190 156 164 174 174 181 6 1039 1117 173,167 190
13 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 15 164 181 146 195 136 182 6 1004 1094 167,333 195
14 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 14 180 144 151 180 185 157 6 997 1081 166,167 185
15 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 152 148 189 157 161 169 6 976 1060 162,667 189
16 471 Individual FELTRERO PEREZ, Manuel 13 121 168 171 172 146 164 6 942 1020 157,000 172
17 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 13 123 167 148 181 158 152 6 929 1007 154,833 181
18 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 6 182 160 175 164 146 139 6 966 1002 161,000 182
19 3202 Pin Ocho HERNANDEZ MARTIN, Enrique 11 162 154 145 162 137 147 6 907 973 151,167 162
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA
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5ª 

PART
6ª 

PART
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BOLOS 
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PROMEDIO MAXPT

1 4657 Tomahawk GARCIA CUERVO, Erick 19 201 185 134 150 189 157 6 1016 1130 169,333 201
2 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 22 157 162 159 155 182 182 6 997 1129 166,167 182
3 1465 Avebnor JUAREZ PERONA, Julio Cesar 23 119 157 181 174 173 168 6 972 1110 162,000 181
4 4145 Individual VENTURA MARCÉ, Vicenc 16 175 187 141 138 213 150 6 1004 1100 167,333 213
5 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 21 188 184 184 142 140 130 6 968 1094 161,333 188
6 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 19 147 146 171 159 176 159 6 958 1072 159,667 176
7 4510 Costa del Sol VAN GOETHEM, Hendrik 22 95 150 191 178 153 157 6 924 1056 154,000 191
8 2940 Aragón ZABALA LATAS, Enrique 19 151 167 155 134 165 157 6 929 1043 154,833 167
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION CATEGORIA "C"
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ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

PART
2ª 

PART
3ª 

PART
4ª 

PART
5ª 

PART
6ª 

PART
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 4305 Moreaga JIMENEZ ROBLES, Xabier 21 178 207 193 235 247 185 6 1245 1371 207,500 247
2 4595 Costa del Sol DE VROEY, Myriam 31 155 150 138 151 177 199 6 970 1156 161,667 199
3 4298 Tomahawk CLEMENTE TAPIA, Guillermo 30 149 180 152 158 167 150 6 956 1136 159,333 180
4 4219 Aragón CID CARAZO, Jose Luis 24 168 169 170 163 136 163 6 969 1113 161,500 170
5 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 34 135 110 147 157 164 193 6 906 1110 151,000 193
6 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 29 138 145 144 154 179 152 6 912 1086 152,000 179
7 1470 Avebnor RIUS SALA, Antonia 34 141 163 150 130 136 151 6 871 1075 145,167 163
8 4304 Moreaga JIMENEZ SEISAS, Jesús Maria 30 134 143 111 178 143 185 6 894 1074 149,000 185
9 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 28 176 140 138 129 185 111 6 879 1047 146,500 185

10 4299 Tomahawk NAVASCUEZ MARQUETA, Claudia 36 79 107 126 120 96 127 6 655 871 109,167 127
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION CATEGORIA "D"

2ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER

1 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 2 1331 1229 12 2560 2584 213,333 264 1331
2 4305 Moreaga JIMENEZ ROBLES, Xabier 21 1059 1245 12 2304 2556 192,000 247 1245
3 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 2 1193 1312 12 2505 2529 208,750 258 1312
4 1186 Tomahawk REYNOLDS, Luis 11 1167 1155 12 2322 2454 193,500 230 1167
5 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 14 1103 1170 12 2273 2441 189,417 231 1170
6 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 15 1133 1113 12 2246 2426 187,167 245 1133
7 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 8 1168 1126 12 2294 2390 191,167 254 1168
8 50 Espartanos ChamartinRODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1119 1252 12 2371 2371 197,583 241 1252
9 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 13 1159 1039 12 2198 2354 183,167 234 1159

10 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 9 1141 1100 12 2241 2349 186,750 223 1141
11 2683 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 12 1097 1097 12 2194 2338 182,833 225 1097
12 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 1049 1139 12 2188 2332 182,333 226 1139
13 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 10 1067 1118 12 2185 2305 182,083 213 1118
14 4657 Tomahawk GARCIA CUERVO, Erick 19 1045 1016 12 2061 2289 171,750 201 1045
15 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 13 1044 1071 12 2115 2271 176,250 236 1071
16 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 34 956 906 12 1862 2270 155,167 204 956
17 4145 Individual VENTURA MARCÉ, Vicenc 16 1064 1004 12 2068 2260 172,333 213 1064
18 4219 Aragón CID CARAZO, Jose Luis 24 1003 969 12 1972 2260 164,333 200 1003
19 4595 Costa del Sol DE VROEY, Myriam 31 901 970 12 1871 2243 155,917 209 970
20 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 19 1051 958 12 2009 2237 167,417 193 1051
21 1465 Avebnor JUAREZ PERONA, Julio Cesar 23 989 972 12 1961 2237 163,417 210 989
22 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 9 980 1131 12 2111 2219 175,917 199 1131
23 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 29 948 912 12 1860 2208 155,000 182 948
24 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 15 1013 1004 12 2017 2197 168,083 203 1013
25 4298 Tomahawk CLEMENTE TAPIA, Guillermo 30 877 956 12 1833 2193 152,750 191 956
26 471 Individual FELTRERO PEREZ, Manuel 13 1088 942 12 2030 2186 169,167 215 1088
27 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 21 962 968 12 1930 2182 160,833 189 968
28 3230 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 11 951 1085 12 2036 2168 169,667 204 1085
29 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 28 953 879 12 1832 2168 152,667 218 953
30 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 22 902 997 12 1899 2163 158,250 182 997
31 4510 Costa del Sol VAN GOETHEM, Hendrik 22 951 924 12 1875 2139 156,250 191 951
32 4304 Moreaga JIMENEZ SEISAS, Jesús Maria 30 874 894 12 1768 2128 147,333 185 894
33 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 978 976 12 1954 2122 162,833 189 978
34 2940 Aragón ZABALA LATAS, Enrique 19 958 929 12 1887 2115 157,250 173 958
35 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 6 1075 966 12 2041 2113 170,083 252 1075
36 1470 Avebnor RIUS SALA, Antonia 34 817 871 12 1688 2096 140,667 163 871
37 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 14 930 997 12 1927 2095 160,583 192 997
38 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 13 1002 929 12 1931 2087 160,917 201 1002
39 3202 Pin Ocho HERNANDEZ MARTIN, Enrique 11 976 907 12 1883 2015 156,917 213 976
40 4299 Tomahawk NAVASCUEZ MARQUETA, Claudia 36 653 655 12 1308 1740 109,000 127 655

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION GENERAL



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 2 1331 1229 12 2560 2584 213,333 264 1331 400
2 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 2 1193 1312 12 2505 2529 208,750 258 1312 350
3 50 Espartanos ChamartinRODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1119 1252 12 2371 2371 197,583 241 1252 300
4 275
5 250
6 240
7 230
8 220
9 210

10 200
11 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
26 70
27 70
28 70
29 70
30 70
31 70
32 70
33 70
34 70
35 70
36 70
37 70
38 70
39 70
40 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION CATEGORIA "A"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 1186 Tomahawk REYNOLDS, Luis 11 1167 1155 12 2322 2454 193,500 230 1167 400
2 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 14 1103 1170 12 2273 2441 189,417 231 1170 350
3 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 15 1133 1113 12 2246 2426 187,167 245 1133 300
4 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 8 1168 1126 12 2294 2390 191,167 254 1168 275
5 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 13 1159 1039 12 2198 2354 183,167 234 1159 250
6 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 9 1141 1100 12 2241 2349 186,750 223 1141 240
7 2683 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 12 1097 1097 12 2194 2338 182,833 225 1097 230
8 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 1049 1139 12 2188 2332 182,333 226 1139 220
9 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 10 1067 1118 12 2185 2305 182,083 213 1118 210

10 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 13 1044 1071 12 2115 2271 176,250 236 1071 200
11 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 9 980 1131 12 2111 2219 175,917 199 1131 190
12 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 15 1013 1004 12 2017 2197 168,083 203 1013 180
13 471 Individual FELTRERO PEREZ, Manuel 13 1088 942 12 2030 2186 169,167 215 1088 170
14 3230 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 11 951 1085 12 2036 2168 169,667 204 1085 160
15 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 978 976 12 1954 2122 162,833 189 978 150
16 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 6 1075 966 12 2041 2113 170,083 252 1075 140
17 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 14 930 997 12 1927 2095 160,583 192 997 130
18 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 13 1002 929 12 1931 2087 160,917 201 1002 120
19 3202 Pin Ocho HERNANDEZ MARTIN, Enrique 11 976 907 12 1883 2015 156,917 213 976 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
26 70
27 70
28 70
29 70
30 70
31 70
32 70
33 70
34 70
35 70
36 70
37 70
38 70
39 70
40 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 4657 Tomahawk GARCIA CUERVO, Erick 19 1045 1016 12 2061 2289 171,750 201 1045 400
2 4145 Individual VENTURA MARCÉ, Vicenc 16 1064 1004 12 2068 2260 172,333 213 1064 350
3 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 19 1051 958 12 2009 2237 167,417 193 1051 300
4 1465 Avebnor JUAREZ PERONA, Julio Cesar 23 989 972 12 1961 2237 163,417 210 989 275
5 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 21 962 968 12 1930 2182 160,833 189 968 250
6 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 22 902 997 12 1899 2163 158,250 182 997 240
7 4510 Costa del Sol VAN GOETHEM, Hendrik 22 951 924 12 1875 2139 156,250 191 951 230
8 2940 Aragón ZABALA LATAS, Enrique 19 958 929 12 1887 2115 157,250 173 958 220
9 210

10 200
11 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
26 70
27 70
28 70
29 70
30 70
31 70
32 70
33 70
34 70
35 70
36 70
37 70
38 70
39 70
40 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION CATEGORIA "C"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 4305 Moreaga JIMENEZ ROBLES, Xabier 21 1059 1245 12 2304 2556 192,000 247 1245 400
2 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 34 956 906 12 1862 2270 155,167 204 956 350
3 4219 Aragón CID CARAZO, Jose Luis 24 1003 969 12 1972 2260 164,333 200 1003 300
4 4595 Costa del Sol DE VROEY, Myriam 31 901 970 12 1871 2243 155,917 209 970 275
5 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 29 948 912 12 1860 2208 155,000 182 948 250
6 4298 Tomahawk CLEMENTE TAPIA, Guillermo 30 877 956 12 1833 2193 152,750 191 956 240
7 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 28 953 879 12 1832 2168 152,667 218 953 230
8 4304 Moreaga JIMENEZ SEISAS, Jesús Maria 30 874 894 12 1768 2128 147,333 185 894 220
9 1470 Avebnor RIUS SALA, Antonia 34 817 871 12 1688 2096 140,667 163 871 210

10 4299 Tomahawk NAVASCUEZ MARQUETA, Claudia 36 653 655 12 1308 1740 109,000 127 655 200
11 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
26 70
27 70
28 70
29 70
30 70
31 70
32 70
33 70
34 70
35 70
36 70
37 70
38 70
39 70
40 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024
CLASIFICACION CATEGORIA "D"



1º Categoría "B" REYNOLDS, Luis 2.454 Plaza Masters Nacional

1º Categoría "C" GARCIA CUERVO, Erick 2.289 Plaza Masters Nacional

1º Categoría "D" JIMENEZ ROBLES, Xabier 2.556 Plaza Masters Nacional

1º Clasificado VILLARROYA HERRERO,Daniel 2.584 180,00 €

2º Clasificado JIMENEZ ROBLES, Xabier 2.556 150,00 €

3º Clasificado ZUECO PASTOR, Cristian 2.529 90,00 €

4º Clasificado REYNOLDS, Luis 2.454 90,00 €

5º Clasificado CUEVAS PARIS, Olegario 2.441 60,00 €

6º Clasificado PÉREZ CONSUEGRA, Mario 2.426 60,00 €

7º Clasificado RUBIO MAESTRE, Eliseo 2.390 60,00 €

8º Clasificado RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 2.371 60,00 €

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO AECB ZARAGOZA OZONE BOWLING ZARAGOZA

 19 Y 20 OCTUBRE 2024


